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Wspólnota i pamięć 11 listopada gmina Szemud po raz kolejny pokazała, jak pięknie potrafi jednoczyć się
we wspólnym świętowaniu odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości, w których wzięli udział
mieszkańcy, miały podniosły, a jednocześnie rodzinny charakter. Wypełniły je modlitwa, pamięć o historii,
aktywność sportowa i wspólne śpiewanie.

Msza święta i hołd ofiarom Piaśnicy

Świętowanie rozpoczęło się uroczystą mszą świętą, którą odprawił ks. proboszcz Robert Kaczorowski. Jego
pełne mądrości i skupienia słowo wprowadziło uczestników w duchowy wymiar święta, a sama liturgia stała
się ważnym momentem  modlitwy wyrażanej razem, w intencji Ojczyzny. Po mszy delegacje – w tym
przedstawiciele samorządu, szkół, strażacy oraz poczty sztandarowe – złożyły wiązanki przy pomniku Ofiar
Piaśnicy znajdującym się tuż obok kościoła. Był to pełen powagi i  refleksji  element uroczystości,  podczas
którego mieszkańcy oddali cześć tym, którzy ponieśli najwyższą ofiarę.

Przemarsz i hymn na Skwerze Niepodległości

Następnie wszyscy uczestnicy w uroczystym przemarszu udali się na Skwer Niepodległości. Towarzyszyła
im Orkiestra Dęta Gminy Szemud, która zapewniła wyjątkową oprawę muzyczną całego wydarzenia. Przy
jej akompaniamencie odśpiewano hymn państwowy – wspólnie, donośnie, z dumą. Po odegraniu hymnu
uczestnicy  ponownie  ruszyli  w  przemarszu,  tym razem w  kierunku  Centrum Samorządowego,  gdzie
zaplanowano dalszą część obchodów.

Bieg 1918 i „Liczymy się!” – sportowa radość i integracja

Przy  Centrum Samorządowym wystartowały dwa biegi: tradycyjny Bieg 1918 oraz krótszy bieg „Liczymy
się!”. Wzięło w nich udział wiele rodzin, dzieci i dorosłych, pokazując, że świętowanie Niepodległości może
być także pełne energii, zdrowia i  zabawy. Wielkie podziękowania należą się tu pani Agacie Biszto, która
wspomogła działania kierownika hali sportowej w Bojanie p. Aleksandry Różewicz i zaangażowała się w
przygotowanie wydarzenia jako wolontariuszka.  Jej  pomoc,  uśmiech i  fachowość zostały  zauważone i
bardzo docenione.

Poczęstunek i wręczenie nagród

Po sportowych emocjach na uczestników czekała pyszna grochówka, kawa oraz ciasto – wszystko to w
atmosferze  rozmów,  radości  i  odprężenia.  Około  godziny  13.00 przyszedł  czas  na  wręczenie  nagród
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laureatom Konkursu Plastycznego „Razem dla Niepodległej”. Nagrody otrzymały nie tylko dzieci – w tym
roku wpłynęła do GCKSiR również praca wykonana przez osobę dorosłą. Mamy nadzieję, że w kolejnych
latach również inni dorośli mieszkańcy będą się dzielili  z nami swym talentem plastycznym.

Koncert wieńczący uroczystość

Zwieńczeniem obchodów był wyjątkowy koncert w wykonaniu Wojciecha Bardowskiego – zwycięzcy The
Voice Senior 2025 i towarzyszącej mu solistki, p. Arlety Lemańskiej. Artyści, ubrani w eleganckie stroje i
mundury, najpierw wykonali pieśni patriotyczne, a następnie utwory z okresu międzywojennego oraz pieśni
francuskie. Publiczność była nie tylko słuchaczem – została zaproszona do wspólnego śpiewania. Był to
piękny finał pięknego dnia.

Podziękowania

Organizatorzy  składają  serdeczne  podziękowania  wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do  uświetnienia
tegorocznych  obchodów  Narodowego  Święta  Niepodległości:  •  strażakom,  którzy  profesjonalnie
zabezpieczyli  przemarsz  i  dbali  o  bezpieczeństwo  uczestników,  •  ks.  proboszczowi  Robertowi
Kaczorowskiemu  za  odprawienie  mszy  świętej  i  duchowe  wprowadzenie  w  uroczystość,  •  pocztom
sztandarowym strażackim, pocztom szkolnym i pocztom flagowym, • harcerzom, którzy swoją obecnością i
postawą dodali uroczystości powagi i młodzieńczego ducha, • wszystkim uczestnikom Biegu 1918 i biegu
„Liczymy się!”, • pani Agacie Biszto za bezinteresowną pomoc w organizacji biegu, • Orkiestrze Dętej
Gminy Szemud za piękną oprawę muzyczną mszy świętej, przemarszu i całej uroczystości, • mieszkańcom
gminy, którzy tak licznie i aktywnie uczestniczyli we wszystkich punktach programu.

Obchody 11 listopada w gminie Szemud były dowodem na to, że pamięć o historii można łączyć z radością,
aktywnością i wspólnotą. Był to dzień pełen wzruszeń, dumy oraz wdzięczności – zapamiętamy go na
długo.
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